Municipio de Chuvisca

Execucdo Or¢camentaria - Artigo 165 da Constituicdo Federal (Sintético)

Receita Arrecadada e Despesa Liquidada
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Periodo: Novembro a Dezembro / 2016

CONSOLIDADO

Descricdo Saldo Anterior Saldo do Periodo Total
Receita Contribuicdes - - -
Receita Patrimonial 129.414,86 30.541,73 159.956,59

DESPESAS DE CAPITAL 275.185,09 282.257,91 557.443,00
Receita Agropecuaria - - -
Receita Industrial - - -
Transferéncias Correntes 12.446.183,55 4.044.043,26 16.490.226,81
Alienacéo de Bens 106.914,50 - 106.914,50

DESPESAS CORRENTES 11.051.477,62 3.038.450,38 14.089.928,00
Pessoal e Encargos Sociais 6.750.703,87 1.885.955,58 8.636.659,45
(-) Dedugdes da Receita de Capital - - -
Receita Tributaria 463.463,29 110.207,27 573.670,56
Outras Receitas Correntes 223.253,55 7.997,98 231.251,53

- Total das Receitas 11.778.676,43 3.650.351,06 15.429.027,49
Juros e Encargos da Divida - - -
Investimentos 275.185,09 282.257,91 557.443,00
Receita Servigos 72.306,17 2.364,08 74.670,25

RECEITAS DE CAPITAL 124.326,88 6.002,81 130.329,69

Operagoes de Crédito

RECEITAS INTRA-ORGAMENTARIAS
(-) Dedugdes Receitas Correntes

RECEITAS CORRENTES
Outras Despesas Correntes
Outras Receitas de Capital
Amortizagdo de Empréstimos
Transferéncia de Capital
Inversdes Financeiras
Amortizagao da Divida

Reserva de Contigéncia

- Total das Despesas

(1.689.068,29)

11.654.349,55
4.300.773,75
17.412,38

11.326.662,71

(550.806,07)

3.644.348,25
1.152.494,80
6.002,81

3.320.708,29

(2.239.874,36)

15.298.697,80
5.453.268,55
23.415,19

14.647.371,00

Periodo Receita Arrecadada

Saldo Anterior 11.778.676,43

Periodo: Novembro a
Dezembro / 2016

3.650.351,06

Totais 15.429.027,49

Resumo

Despesa Liquidada

11.326.662,71
3.320.708,29

14.647.371,00

Despesa Paga

10.964.552,71

3.356.621,83

14.321.174,54

Saldo a Pagar

362.110,00
(35.913,54)

326.196,46
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