

Execução Orçamentária - Artigo 165 da Constituição Federal (Sintético)

Período: Novembro a Dezembro / 2016

Receita Arrecadada e Despesa Liquidada

CONSOLIDADO

Descrição	Saldo Anterior	Saldo do Período	Total
Receita Contribuições	-	-	-
Receita Patrimonial	129.414,86	30.541,73	159.956,59
DESPESAS DE CAPITAL	275.185,09	282.257,91	557.443,00
Receita Agropecuária	-	-	-
Receita Industrial	-	-	-
Transferências Correntes	12.446.183,55	4.044.043,26	16.490.226,81
Alienação de Bens	106.914,50	-	106.914,50
DESPESAS CORRENTES	11.051.477,62	3.038.450,38	14.089.928,00
Pessoal e Encargos Sociais	6.750.703,87	1.885.955,58	8.636.659,45
(-) Deduções da Receita de Capital	-	-	-
Receita Tributária	463.463,29	110.207,27	573.670,56
Outras Receitas Correntes	223.253,55	7.997,98	231.251,53
- Total das Receitas	11.778.676,43	3.650.351,06	15.429.027,49
Juros e Encargos da Dívida	-	-	-
Investimentos	275.185,09	282.257,91	557.443,00
Receita Serviços	72.306,17	2.364,08	74.670,25
RECEITAS DE CAPITAL	124.326,88	6.002,81	130.329,69
Operações de Crédito	-	-	-
RECEITAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS	-	-	-
(-) Deduções Receitas Correntes	(1.689.068,29)	(550.806,07)	(2.239.874,36)
RECEITAS CORRENTES	11.654.349,55	3.644.348,25	15.298.697,80
Outras Despesas Correntes	4.300.773,75	1.152.494,80	5.453.268,55
Outras Receitas de Capital	17.412,38	6.002,81	23.415,19
Amortização de Empréstimos	-	-	-
Transferência de Capital	-	-	-
Inversões Financeiras	-	-	-
Amortização da Dívida	-	-	-
Reserva de Contingência	-	-	-
- Total das Despesas	11.326.662,71	3.320.708,29	14.647.371,00

Resumo

Período	Receita Arrecadada	Despesa Liquidada	Despesa Paga	Saldo a Pagar
Saldo Anterior	11.778.676,43	11.326.662,71	10.964.552,71	362.110,00
Período: Novembro a Dezembro / 2016	3.650.351,06	3.320.708,29	3.356.621,83	(35.913,54)
Totais	15.429.027,49	14.647.371,00	14.321.174,54	326.196,46

MAURO SÉRGIO ROCHA DA SILVA
CONTADOR
058342

MARCO AURÉLIO FELIX DA SILVA
SEC. MUNICIPAL DA FAZENDA
685.141.740-53

ERVINO WACHHOLZ
PREFEITO MUNICIPAL
466.400.880-53